



## POSKYTNUTÍ INFORMACE

**Žadatel:** xxxxx  
**Naše sp.zn.:** SZ/BEL.019  
**Naše č.j.:** OUBEL-465/2023  
**Datum:** 3. 12. 2023

**Věc:** Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 21. 11. 2023 obdržel Obecní úřad Bělky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se znečišťování silnice ve vlastnictví Středočeského kraje na pozemku parc.č. 372/1, k.ú. Bělky, a to konkrétně o následující informace:

1. jak bylo naloženo s dřívějšími písemnými podněty občanů a s posledním podnětem z 1.11.2023?;
2. jaké konkrétní opatření a v jakých termínech bude OÚ Bělky dělat tak, aby se podobná recidiva v obce neopakovala a nedocházelo tak jednak k poškozování komunikací a také ke způsobování škod na soukromém majetku občanů jakož i zvyšování rizik v silničním provozu?;

K bodu 1. povinný subjekt uvádí následující: na základě podnětu žadatele Obec Bělky vyzvala provozovatele objektu na pozemku xxxxx, společnost xxxxx, xxxxx, sídlem xxxxx k důkladnějšímu odstraňování nečistot z vozidel této společnosti před vjezdem na příslušnou silnici. Společnost xxxxx reagovala tvrzením, že není jediným subjektem odpovědným za příslušné znečištění. Příslušná e-mailová komunikace je přílohou tohoto vyznění.

K bodu 2. povinný subjekt uvádí následující: bude-li se znečištění příslušné silnice prokazatelně opakovat a Obec Bělky bude mít k dispozici doklady prokazující znečištění silnice, obrátí se Obec Bělky s podnětem na dohledový orgán dle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, popř. dle zákona o č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, kterým je buď xxxxx, a upozorní na tuto skutečnost správce silnice, společnost xxxxx, a následně poskytne těmto správním orgánům a subjektům nezbytnou součinnost.

Otisk úředního razítka

Bc. Petr Uhlíř, starosta

Příloha:

- e-mailová komunikace